PRESS RELEASE

報道関係各位

2024 年 4 月 9 日（火）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、取締役会長兼 CEO：ジョセフ・フア、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大

級のライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、幅広い世代で大人気のシンガーソングライター・優里さんとの大型コラボ

オーディション企画第 3 弾となるアプリ内イベントを勝ち抜いたライバーが参加した『優里 × 17LIVE「YURIN」出演争奪

カラオケオーディション』の様子を、2024 年 4 月 9 日（火）19 時より「優里ちゃんねる」にて公開されることが決定しました

ので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、2024 年 1 月 13 日から 2 週間にわたり、アプリ内イベントとして『優里 × 17LIVE「YURIN」出演争奪カラ

オケオーディション』を実施。このイベントを勝ち抜いた 10 名のイチナナライバーが、優里さんが審査員として参加する

「YURIN」の出演をかけたカラオケオーディションに参加し、熱いバトルを繰り広げました。

この日参加したライバーはいずれも「17LIVE」屈指の歌唱力を誇るライバーの面々で、前回同様、そのレベルの高さに

驚きながらも、うれしい表情を抑えられない様子の優里さん。熾烈な争いのなかでグランプリを決めることに苦戦していま

したが、最後は和やかなムードのなか集合写真の撮影が行われ、オーディションイベントは幕を閉じました。

本日公開の『「YURIN」出演争奪カラオケオーディション』では、最終的に「YURIN」に出演するグランプリライバーが決定

するまでに密着しており、10 名のイチナナライバーのレベルの高い歌唱、また優里さんとのトークの掛け合いをお楽しみ

いただけます。

優里さんと「17LIVE」の第三弾コラボとなる『「YURIN」出演争奪カラオケオーディション』の動画に是非ご注目ください。

⼤⼈気シンガーソングライター“優⾥”さんが審査員として参加︕
「YURIN」出演争奪カラオケオーディションの模様が『優⾥ちゃんねる』にて本⽇公開

〜アプリ内イベントを勝ち抜いた 10 名のライバーのうち、「YURIN」の出演権を獲得のグランプリは誰の⼿に︖︕〜

【写真】優里さん（後列右から 3 人目）も参加した「カラオケオーディション」審査に参加したイチナナライバーたち

■公開 URL

優里ちゃんねる【公式】（@YUURI__CHANNEL）内

https://youtu.be/Z8rjM_bpiVQ

■出演ライバーおよび 17LIVE アカウント （順不同・敬称略）

TAKAKI （https://17.live/ja/profile/r/5550235）

金浜 菜夏美 （https://17.live/ja/profile/r/2609577）

KOSEI （https://17.live/ja/profile/r/7813986）

ぽんず ponzu (https://17.live/ja/profile/r/14122935)

大坪俊樹 （https://17.live/ja/profile/r/11897252）

singer_下川敦 （https://17.live/ja/profile/r/11896589）

HANA （https://17.live/ja/profile/r/26657947 ）

悠果 （https://17.live/ja/profile/r/27726299）

鈴木りゅうじ （https://17.live/ja/profile/r/310554）

ALLIE （https://17.live/ja/profile/r/3959298）

■優里プロフィール

千葉県幕張出身。

あらゆる楽曲を、“優里の世界”として歌いこなす力強い歌声を持つシンガーソングラ

イター。

2022 年 2 月 2 日公開の Billboard JAPAN ストリーミング・ソング・チャート“Streaming

Songs”にて、「ベテルギウス」ストリーミング累計再生回数 1億回を突破したことが発

表された。

1億回突破は、チャートイン 13 週目での記録となり、この数字は「ドライフラワー」に並

び自身最速タイ、歴代 5位の速さでの達成となる。なお優里は、「ベテルギウス」の他

にも「ドライフラワー」が 6 億回、「かくれんぼ」が 2億回、「ピーターパン」「シャッター」

がそれぞれ 1億回再生を突破しているこれからの活躍が注目の新時代のハイブリッ

ドアーティストである。

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを
有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して
います。
「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/
X（旧Twitter）： https://twitter.com/17livejp
Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/
Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw